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Karimova Vasila Mamanosirovna – psixologiya 
fanlari doktori, professor, Nizomiy nomidagi 
Toshkent davlat pedagogika universiteti; 

Hayitov Oybek Eshboyevich – Jismoniy tarbiya va 
sport bo‘yicha mutaxassislarni qayta tayyorlash va 
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doktori, professor 

Umarova Navbahor Shokirovna– psixologiya fanlari 
doktori, dotsent, Nizomiy nomidagi Toshkent davlat 
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arxitektura qurilish instituti; 

Bo‘tayev Usmonjon Xayrullayevich –siyosiy fanlar 
doktori, dotsent, O‘zbekiston milliy universiteti 
kafedra mudiri. 

 

ОАK Ro‘yxati 

Mazkur jurnal Vazirlar Mahkamasi huzuridagi Oliy attestatsiya komissiyasi Rayosatining 2022-yil  
30-noyabrdagi 327/5-son qarori bilan tarix, iqtisodiyot, falsafa, filologiya, yuridik va pedagogika fanlari 
bo‘yicha ilmiy darajalar yuzasidan dissertatsiyalar asosiy natijalarini chop etish tavsiya etilgan ilmiy 
nashrlar ro‘yxatiga kiritilgan. 

 

“Ijtimoiy-gumanitar fanlarning dolzarb 

muammolari” elektron jurnali 2020-yil  

6-avgust kuni 1368-sonli guvohnoma bilan 

davlat ro‘yxatiga olingan. 

Muassis: “SCIENCEPROBLEMS TEAM” 

mas’uliyati cheklangan jamiyati 

 

Tahririyat manzili: 

100070. Toshkent shahri, Yakkasaroy 

tumani, Kichik Beshyog‘och ko‘chasi, 

70/10-uy. Elektron manzil: 

scienceproblems.uz@gmail.com 

Bog‘lanish uchun telefon: 

(99) 602-09-84 (telegram). 

mailto:scienceproblems.uz@gmail.com
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Annotatsiya. Ushbu maqolada texnik taraqqiyotning zamonaviy jamiyatda axloqiy-strategik resurs sifatidagi oʻrni 
va ahamiyati tahlil qilinadi. Axloqiy qadriyatlar bilan uygʻunlashgan texnologik yutuqlar qanday qilib inson 
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Kirish. Texnik taraqqiyot insoniyat tarixining ajralmas va doimiy harakatlantiruvchi 

kuchi sifatida namoyon boʻlib kelmoqda. U nafaqat ishlab chiqarish va iqtisodiy oʻsishni 

jadallashtiradi, balki ijtimoiy va madaniy tuzumlarga ham chuqur taʼsir koʻrsatadi. Biroq, 

soʻnggi yillarda texnologik yutuqlarning tezlashuvi bilan birga axloqiy muammolar va ijtimoiy 

ziddiyatlar ham koʻpaymoqda. Shu nuqtai nazardan, texnik taraqqiyotga faqat iqtisodiy 

manfaat manbai sifatida emas, balki uni axloqiy-strategik resurs sifatida koʻrish zarurati yuzaga 

kelmoqda. Bu esa texnologiyaning ijtimoiy qadriyatlar, inson huquqlari, ekologik xavfsizlik va 

madaniy muvozanat bilan uygʻunlashtirilgan tarzda rivojlanishini taqozo etadi. 

Adabiyotlar tahlili. Texnik taraqqiyot va uning axloqiy jihatlari koʻplab zamonaviy 

tadqiqotlarda muhokama etilgan. M. Castell “Axborot davri” asarida texnologik inqilob va 

jamiyat oʻzgarishlari oʻrtasidagi murakkab munosabatlarni ochib beradi. Yuval Noah Harari esa 

“Homo Deus” kitobida texnologiya orqali insoniyatning kelajakdagi axloqiy muammolarini 

tahlil qiladi. Oʻzbekistonlik tadqiqotchilar, masalan, Sh.R. Qodirov va M.M. Karimov oʻz ishlarida 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V5SI5Y2025N18
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innovatsion rivojlanish va milliy axloqiy qadriyatlarning uygʻunligiga alohida urgʻu berishadi. 

Biroq, bu boradagi tadqiqotlar koʻproq iqtisodiy yoki texnik yondashuvga asoslangan boʻlib, 

texnik taraqqiyotning axloqiy-strategik resurs sifatidagi holati hali to‘liq ochib berilmagan [3]. 

Metodlar. Maqolani tayyorlashda quyidagi ilmiy-uslubiy yondashuvlardan foydalanildi: 

Tahliliy metod – mavjud adabiyotlar va tadqiqotlar asosida texnik taraqqiyot va axloqiy 

qadriyatlar oʻrtasidagi bogʻliqlik tahlil qilindi. 

Komparativ metod – turli davlatlardagi strategik yondashuvlar oʻrganilib, ularning 

axloqiy mezonlarga rioya qilish darajasi solishtirildi. 

Kontent-tahlil – siyosiy, iqtisodiy va texnologik strategiya hujjatlari tahlil qilinib, axloqiy 

mezonlarning qay darajada aks ettirilgani oʻrganildi. 

Ekspert baholash – axborot texnologiyalari, sotsiologiya va falsafa sohasidagi 

mutaxassislarning qarashlari oʻrganildi. 

Natijalar. Texnik taraqqiyot axloqiy-strategik resurs sifatida insoniyat rivojlanishida 

muhim oʻrin tutadi. U nafaqat iqtisodiy, ijtimoiy va ekologik muammolarni hal qilishda asosiy 

vosita, balki davlatlar, tashkilotlar va jamiyatlar uchun uzoq muddatli barqarorlik va 

raqobatbardoshlikni taʼminlovchi strategik omil hisoblanadi. Biroq, bu taraqqiyotning ijobiy va 

salbiy oqibatlari oʻrtasida muvozanatni saqlash uchun axloqiy meʼyorlar va strategik 

rejalashtirish zarur. Quyida ushbu mavzuni kengroq va batafsil yoritaman. 

 Texnik taraqqiyotning strategik resurs sifatidagi ahamiyati 

Texnik taraqqiyot davlatlar va jamiyatlar uchun strategik resurs boʻlib, ularning 

iqtisodiy, harbiy va ijtimoiy sohalardagi ustunligini taʼminlaydi. Quyidagi jihatlarni alohida 

taʼkidlash mumkin: 

- Iqtisodiy rivojlanish va raqobatbardoshlik: 

Zamonaviy texnologiyalar, masalan, sunʼiy intellekt (SI), 5G tarmoqlari, kvant hisoblash 

va robototexnika iqtisodiy samaradorlikni oshiradi. Masalan, sanoat 4.0 deb atalgan toʻrtinchi 

sanoat inqilobi avtomatlashtirish va maʼlumotlarni tahlil qilish orqali ishlab chiqarish 

jarayonlarini optimallashtirdi. Bu esa xarajatlarni kamaytirib, mahsulot sifatini oshiradi.   

  Davlatlar texnologik innovatsiyalarga sarmoya kiritish orqali global bozorda yetakchi 

oʻrinlarni egallaydi. Masalan, Xitoy va AQSh oʻrtasidagi SI va 5G sohasidagi raqobat global 

iqtisodiy tartibni shakllantirmoqda. 

- Barqaror rivojlanish: 

Texnologik yutuqlar iqlim oʻzgarishi va resurslar tanqisligi kabi global muammolarni hal 

qilishda muhimdir. Qayta tiklanadigan energiya manbalari (quyosh, shamol, gidroenergetika), 

karbon emissiyasini kamaytiradigan texnologiyalar va aqlli shahar infratuzilmalari 

barqarorlikni taʼminlaydi.   

Masalan, Tesla kabi kompaniyalar elektromobillar va energiya saqlash tizimlarini 

rivojlantirib, neftga qaramlikni kamaytirmoqda. Shu bilan birga, qishloq xoʻjaligida dronlar va 

IoT (narsalar interneti) yordamida resurslardan oqilona foydalanish imkoniyati kengaymoqda. 

- Harbiy va xavfsizlik sohasi: 

Texnologiyalar harbiy strategiyalarda ham markaziy oʻrin tutadi. Dronlar, kiberqurollar, 

sunʼiy intellektga asoslangan razvedka tizimlari va kosmik texnologiyalar davlatlarning 

mudofaa qobiliyatini oshiradi. Masalan, AQShning DARPA agentligi SI asosidagi avtonom 

qurollarni rivojlantirishga katta sarmoya kiritmoqda.   
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Biroq, bu sohada texnologik taraqqiyot global xavfsizlikka tahdid solishi mumkin, chunki 

notoʻgʻri foydalanish yoki kiberhujumlar katta zarar keltirishi ehtimoli yuqori. 

- Ijtimoiy rivojlanish: 

Texnologiyalar taʼlim, sogʻliqni saqlash va kommunikatsiya sohasida inqilobiy 

oʻzgarishlar keltirdi. Masalan, masofaviy taʼlim platformalari (Coursera, Khan Academy) va 

telemeditsina kabi yutuqlar global miqyosda bilim va tibbiy xizmatlardan foydalanishni 

kengaytirdi.   

  Shu bilan birga, ijtimoiy tarmoqlar va internet jamiyatlar oʻrtasidagi aloqalarni 

mustahkamladi, ammo bu sohada dezinformatsiya va maxfiylik muammolari ham vujudga 

keldi. 

Axloqiy jihatlar va masʼuliyat 

Texnik taraqqiyotning strategik ahamiyatiga qaramay, uning axloqiy oqibatlari 

eʼtibordan chetda qolmasligi kerak. Texnologiyalar inson qadri, adolat va xavfsizlikka xizmat 

qilishi uchun axloqiy meʼyorlarga rioya qilish zarur. Quyidagi jihatlar buni aniq koʻrsatadi: 

- Maxfiylik va shaxsiy maʼlumotlar:   

Sunʼiy intellekt va katta maʼlumotlar (Big Data) tahlili shaxsiy maʼlumotlarni toʻplash va 

tahlil qilish imkonini berdi. Bu esa maxfiylik huquqini himoya qilish masalasini dolzarb qildi. 

Masalan, Facebook va Google kabi kompaniyalar foydalanuvchi maʼlumotlarini notoʻgʻri 

ishlatgani uchun tanqidga uchradi. 

  Axloqiy yondashuv maʼlumotlarni himoya qilish boʻyicha qatʼiy qonunlar (masalan, 

GDPR Yevropada) va shaffof algoritmlarni talab qiladi [5]. 

- Tengsizlik va ijtimoiy adolatsizlik: 

Texnologik taraqqiyot baʼzi mamlakatlar va ijtimoiy guruhlar uchun katta imkoniyatlar 

ochsa-da y, boshqalarni yanada chetga surishi mumkin. Masalan, avtomatlashtirish koʻp sonli 

ish oʻrinlarini yoʻq qildi, ayniqsa, kam malakali sohada. 

Axloqiy strategiya taʼlim tizimlarini modernizatsiya qilish, qoʻllab-quvvatlash dasturlari 

va teng imkoniyatlar yaratish orqali bu muammoni yengishga qaratilishi kerak. 

- Sunʼiy intellekt va avtonom tizimlar: 

SI asosidagi tizimlar qaror qabul qilishda insonni qisman yoki toʻliq almashtirishi 

mumkin. Bu esa axloqiy dilemmasini keltirib chiqaradi: masalan, avtonom avtomobil qanday 

qilib hayotiy vaziyatda “toʻgʻri” qaror qabul qiladi? 

Texnik taraqqiyot axloqiy-strategik resurs sifatida insoniyat uchun ulkan imkoniyatlar 

ochadi, lekin uni masʼuliyat bilan boshqarish zarur. Strategik jihatdan, u iqtisodiy 

raqobatbardoshlik, barqaror rivojlanish va xavfsizlikni taʼminlaydi. Biroq, axloqiy nuqtai 

nazardan, texnologiyalar inson qadri, adolat va xavfsizlikka xizmat qilishi uchun shaffoflik, 

qonunchilik va global hamkorlik talab qilinadi. 

Muvaffaqiyat texnologik innovatsiyalar va axloqiy qadriyatlar oʻrtasidagi muvozanatga 

bogʻliq. Agar bu muvozanat saqlansa, texnik taraqqiyot insoniyatni yangi choʻqqilarga olib 

chiqadi. 

Munozara. Texnik taraqqiyot va axloqiylik oʻrtasidagi bogʻliqlik murakkab va koʻp 

qatlamli masala hisoblanadi. Garchi texnologik yutuqlar inson hayotini yengillashtirsa-da, ular 

bilan bogʻliq axloqiy savollar doimiy eʼtiborni talab qiladi. Masalan, sunʼiy intellekt qarorlar 

qabul qilayotganda axloqiy mezonlar qanchalik inobatga olinadi? Yoki bioinjiniring sohasida 

inson genlariga aralashish qanday axloqiy xavflarni tugʻdiradi? Bu savollarga javob berish 
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uchun nafaqat texnik mutaxassislar, balki etiklar, sotsiologlar, pedagoglar hamkorlikda harakat 

qilishi lozim. Shu bois texnik taraqqiyot nafaqat ixtirolar orqali, balki axloqiy tamoyillarning 

chuqur integratsiyasi orqali ham strategik resursga aylanishi mumkin. 

Xulosa. Texnik taraqqiyot nafaqat iqtisodiy oʻsishning drayveri, balki axloqiy 

yondashuvlar bilan uygʻunlashtirilganda jamiyat taraqqiyotining strategik omiliga aylanadi. 

Insoniyat faqat texnologiyaga tayangan holda emas, balki uni axloqiy mezonlar bilan 

boshqarishni oʻrgangan taqdirdagina barqaror rivojlanishga erisha oladi. 

Texnologik siyosat ishlab chiqishda axloqiy ekspertiza majburiy elementga aylantirilsin. 

Taʼlim tizimida “Texnologiya va axloq” yoʻnalishida fanlar joriy etilsin. 

Raqamli platformalarda axloqiy nazorat tizimlari ishlab chiqilsin. 

Strategik qarorlarda inson huquqlari va madaniy qadriyatlar ustuvor omil sifatida 

belgilang. 

Texnologik innovatsiyalarni moliyalashtirishda axloqiy-huquqiy mezonlarga mos 

keladigan loyihalarga ustuvorlik berilsin. 
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